—2—

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 15 от  19 февраля 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 № 51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В целях приведения отдельных положений нормативного правового акта Волгодонской городской Думы в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	часть 3 статьи 4 главы 2 дополнить пунктами 27-29 следующего содержания:
«27)	установка в качестве урн, контейнеров и иного уличного коммунально-бытового оборудования приспособленной тары (коробки, ящики, ведра и т.п.);
28)	временное складирование порубочных остатков после сноса и обрезки деревьев на проезжей части улиц и тротуарах, препятствующее движению транспорта и пешеходов;
29)	сбор, временное хранение и вывоз ртутьсодержащих отходов (люминесцентных ламп) с другими отходами производства и потребления. Ртутьсодержащие отходы (1 класс опасности) передаются собственниками и владельцами специализированным организациям для демеркуризации.»;
2)	Часть 6 статьи 5 главы 2 изложить в следующей редакции:
«6.	Физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков: скашивание травы на газонах, полив, рыхление, борьбу с вредителями и болезнями растений, а также обеспечить на прилегающих территориях своевременную и качественную очистку и уборку, а также скашивание травы на газонах.»;
3)	в пункте 1 части 3 статьи 7 главы 2 слова «с интервалом не более 40 м» исключить;
4)	статью 17 главы 5 дополнить частями 14, 15 следующего содержания:
«14.	Собственники и владельцы объектов, предназначенных для проведения публично-массовых мероприятий и организации отдыха населения, мест массового пребывания людей, в том числе вокзалов, рынков, пляжей, объектов общественного питания, объектов религиозного назначения, кладбищ, а также строительных объектов, автозаправочных станций, автомоек и ремонтных мастерских, гаражных кооперативов и иных объектов, предполагающих длительное пребывание людей, обязаны обеспечить наличие стационарных канализованных туалетов или мобильных туалетных кабин (модулей) для персонала и посетителей.
15.	Общественные стационарные туалеты и биотуалеты должны содержаться собственниками (владельцами) в надлежащем техническом и санитарном состоянии: их уборка и дезинфекция должна осуществляться по мере необходимости, но не менее 2 раз в день.»;
5)	статью 21 главы 6 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8.	Не допускается размещение нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания в арках зданий, на площадках (детских, отдыха, спортивных), посадочных площадках городского пассажирского транспорта. Данные требования не распространяются на нестационарные торговые объекты, строительство, реконструкция или эксплуатация которых были начаты до вступления в силу настоящего решения.»;
6)	часть 2 статьи 27 главы 8 после слов «осуществляющая сбор и вывоз твердых бытовых отходов» дополнить словами «сразу после окончания погрузки.»;
7)	статью 27 главы дополнить частью 7 следующего содержания:
«7.	Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами (а также ТСЖ, ЖСК, ЖК и др.), обязаны оборудовать места временного хранения люминесцентных ламп, образующихся в результате эксплуатации многоквартирного дома и поступающих от жильцов, и обеспечить их передачу специализированным организациям.»;
8)	часть 1 статьи 28 главы 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«Собственники (владельцы) контейнерных площадок обязаны разместить на ограждении контейнерной площадки следующую информацию:
-	график вывоза отходов;
-	полное наименование, телефон диспетчерской службы или ответственного лица заказчика услуги;
-	наименование, телефон диспетчерской службы организации, оказывающей услугу по вывозу отходов.
Информация на ограждение контейнерной площадки наносится по трафарету краской цвета контрастного к фону или в виде объявления на самоклеящейся пленке, размер шрифта не менее 3 см. Нанесение информации на бумажную основу не допускается.»;
9)	Главу 8.1. изложить в следующей редакции:
«Глава 8.1. ПОДГОТОВКА ОБЪЕКТОВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

Статья 30.1. Подготовка объектов жилищного фонда, социальной сферы, физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к работе в осенне-зимний период

1.	Мероприятия по подготовке объектов жилищного фонда и социальной сферы к работе в осенне-зимний период выполняются в соответствии с планами мероприятий, утверждаемыми постановлением Администрации города Волгодонска.
2.	Готовность объектов жилищного фонда, социальной сферы, физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к работе в осенне-зимний период подтверждается наличием актов проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии и паспортов готовности к отопительному периоду. Срок оформления актов и паспортов - до 15 сентября.

Статья 30.2. Требования к документам, подтверждающим готовность объектов потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период

1.	Акт проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии подписывается членами комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска.
2.	Паспорт готовности к отопительному периоду подписывается заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.».
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель	Мэр
Волгодонской городской Думы	города Волгодонска

_______________ П.П. Горчанюк	_______________	 В.А. Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf